
Referat bestyrelsesmøde Begtrup Vig Vandværk 19/1-2026. 

Tilstede: Formand Ole Bollesen, Kasserer Jesper Busk Nielsen, Sekretær Jes 
Pedersen, Medlem Kristian Thiede.


Afbud: 

Driftsansvarlig Jens Arne Sørensen, 


Referat :

 Status på sektionering af vores ledningsnet.

Der er nu indgået kontrakt om levering af online målere, der vil gøre det muligt for 
os at indsnævre stedet for en evt. lækage til en tre-fire veje, så ikke alle forbrugere 
behøver at tage ud til deres hus for at kontrollere, om der er et problem. Lige nu 
kan vi kun se om vi samlet set mister vand om natten (man kigger altid på 
natforbruget, fordi det plejer at være tæt på nul) , men ikke hvor. Arbejdet indledes 
med et fælles møde med entreprenører og leverandører når frosten er gået af 
jorden.

Nyt fra formanden og Skellerup Enge

Der arbejdes med 2 dagsordener i Skellerup Enge vandværk, - renovering og evt. 
sammenlægning af nogle af de 9 distributionsvandværker. Der afventes et 
alternativt tilbud på etablering af et nyt vandværk.

Der afholdes repræsentantskabs møde den 25. april 2026.

Eventuel sammenlægning.  

Arbejdsgruppen, der har analyseret økonomi og ledninger i de 9 
distributionsvandværker, der er tilsluttet Skellerup Enge pumpestation (vandværk) 
er nået til et punkt, hvor økonomien er relativt velbelyst. Man kan sige at man nu er 
nået til en modningsfase, hvor man er ved at finde ud af hvem der evt kunne gå 
sammen i nye samarbejder. Det forventes at emnet tages op på næste 
repræsentantskabsmøde i Skellerup Enge. I Skellerup Enge har de enkelte parter 
stemmeret svarende til en stemme pr. 100 forbrugere. På  denne måde har Begtrup 
Vig vandværk 42 % af stemmerne, og vi kan derfor blokere for vedtægtsændringer, 
der skal vedtages med mindst 60 % af stemmerne. Så vidt vides har det ikke været 
et problem tidligere, men kan ses som et problem, for de, der ønsker at Skellerup 
Enge skal omdannes fra en pumpestation til et egentligt vandværk med ledningsnet 
etc. med os som “simple aftagere af vand”

Orientering om driften



Den ny udstykning Strands bakker er nu klar til at tilslutte 31 nye forbrugere og p.t. 
er der solgt ca. 14 grunde. Vi kan derfor nu se frem til at få nogle af de udgifter, vi 
har haft til nedgravning af ledninger etc. dækket ind. Hvis alle nye grunde bliver 
solgt bliver vi sammenlagt i alt 630 forbrugere under Begtrup Vig vandværk. Der 
udstykkes også fortsat enkeltgrunde hist og pist i området (ca., 5 i år).

Orientering fra kasseren ved Jesper

Regnskabet  viser stabile indtægter og udgifter:

- Takstbladet blev underskrevet af bestyrelsen og indsendes nu til kommunen. Der 
er en lille stigning i tilslutningsbidrag fra nye forbrugere, men uændrede takster for 
grundkontingent pris pr. kubiktmeter leveret. Priserne kan fatsholdes, men vi må 
nok forvente stigende priser de kommende år (ikke voldsomt), når Skellerup Enge 
skal renoveres og vi igen skal til at spare op til renovering af målere (der max. kan 
sidde i 10 år)

Status udskiftning af vandure.

VVS’r Jørgen Josiassen starter med at udskifte vandmålere, så snart frosten er 
gået af jorden . Det forventes at der vil gå det meste af året med udskiftning.

Drøftelse af elementer til Årshjul.

Vi arbejder p.t. med at udarbejde en slags vejledning til arbejdet i bestyrelsen. 
Elementer blev drøftet og Jes samler op. Arbejdet fortsættes i de kommende 
møder.

Berammelse af generalforsamling.

Vi satser på at holde generalforsamling den 7. juni. Jesper checker om Tved 
forsamlingshus fortsat er en mulighed.

På generalforsamlingen skal  der vælges 2 bestyrelsesmedlemmer Jes og Ole. 
Begge er villige til genvalg. Hertil valg af revisorer og suppleanter.

Evt.

 Der spørges hvordan vores vandanalyser vurderes. Alle udtagne vandprøver  
checkes af sundhedsstyrelsen, Syddjurs kommune og Skellerup Enge vandværk. 
Der hvor vi har haft problemer er primært med bakterier i vandet, som typisk  



skyldes et eller andet dyr (regnorm, mågeskrement etc) i en af højdebeholderne. 
Højdebeholdere er et sårbart element i en hver vandforsyning, men giver en god 
sikkerhed ved nedbrud på vandværket, idet der ligger vand nok under tryk (højde) 
til 2-3 dages normalt forbrug. I forhold til sprøjtemidler, PFAS og andre mere 
eksotiske forureninger, har vi aldrig haft problemer. I en af de tre boringer ved 
Skellerup Enge har der for år tilbage været et meget lille indhold af nitrat, men det 
er forsvundet igen (måske i forbindelse med at der blev plantet energiskov i 
indvindings oplandet).

Hvordan kommunikerer vi bedst med vores forbrugere ?? P.t. sendes mail til alle 
forbrugere og der suppleres med face-book. Det fungerer ganske fint.

En bemærkning til Jens Arne, - husk at melde afbud.

Næste møde.

29. marts klokken 14.00 ved Jes, Orionvej 17

Referat Jes Pedersen.


